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                              DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS

AREA ADMINISTRACION GENERAL

DEPARTAMENTO ADQUISICIONES


Licitación Pública N° 2-2018.-
Montevideo, 05 de octubre de 2018.
CUARTO GRUPO DE RESPUESTAS Y ACLARACIONES.

Se ingresan grupo cuatro de respuestas y aclaraciones que pasan a formar parte del pliego de condiciones particulares.
1) Pregunta: en los puntos 3.2 y 5.2 dice “alisado de arena y portland 1,5cm”, ¿esto implica que sobre la membrana existente debemos realizar una carpeta de ese espesor?
1) Respuesta: El rubro 3.2 no se solicita en memoria constructiva por lo que se elimina del rubrado base. El rubro 5.2 refiere a la preparación del sustrato, limpiar y alisar la superficie con arena y portland con adicionando de adherente tipo Sika Top Modul, se especifica en el punto 4.2 de la memoria constructiva.
2) Pregunta: en el punto 3.4 del rubrado dice “geotextil” ¿a qué se refieren?

2) Respuesta: No se solicita en memoria constructiva por lo que se elimina del rubrado base.
3) Pregunta: en el punto 3.9 dice “terminación arena y portland 3 cm” ¿a qué se refieren?
3) Respuesta: No se solicita en memoria constructiva por lo que se elimina del rubrado base. Mismo criterio para el rubro 5.6.
 

 
4) Pregunta: En la pág. 7 de la Memoria Particular dice en referencia a los equipos de Aire Acondicionado que. Se retirara las instalaciones de aire acondicionado y sus soportes (bases de hierro y bases de hormigón) apoyadas en el pavimento actual (compresores, cañerías, etc.). A tales efectos, deberá coordinarse la participación de las empresas responsables de los equipos, de modo de garantizar la posterior reinstalación y su correcto funcionamiento “. Más allá que este claro que la coordinación la lleve adelante la empresa Contratista, quien se hará cargo del costo del movimiento de los equipos mencionados ¿? La DNA o la empresa Contratista.
4) Respuesta: La empresa contratista se hará cargo del costo del movimiento de los equipos mencionados.
 
5) Pregunta: En el ítem 3.11 se hace referencia a la pintura impermeabilizante a aplicar en los pretiles. Agradecemos nos indiquen cual es la calidad mínima a considerar de pintura impermeabilizante, ya que los precios de diferentes calidades pueden variar hasta un 500%.

5) Respuesta: Se solicitara una pintura impermeabilizante de calidad igual o superior a Sikacryl Plus.
6) Pregunta: Quisiéramos volver a visitar el lugar para chequear algunas cosas. Con quien podríamos coordinar?
6) Respuesta: Para los proveedores registrados en la planilla de Control de Asistencia a la visita obligatoria, se habilita una nueva visita al lugar para el día Lunes 8 de Octubre del 2018 a la hora 11:00. Los interesados deben presentarse ante personal de la Guardia de Aduana ubicada en la planta baja del hall central del Organismo. La nueva visita es opcional.
Aclaración 2:

Se adjunta nuevo rubrado con rubros eliminados. Se recuerda que cada oferente deberá establecer sus propios metrajes y cantidades para culminar las obras de acuerdo a los recaudos y está habilita el agregado o modificación de rubros (rubro 8) que sean necesarios para la correcta culminación de las obras por lo que pueden volver a recolocar los rubros eliminados en el rubro 8 si alguna empresa los considerara necesarios.
Se recuerda que se exige en la memoria: 
“En caso de ser necesario para el correcto funcionamiento, estabilidad o salubridad de las construcciones y regido por el principio del arte del buen construir, se deberá cotizar todos aquellos elementos o rubros no consignados en la presente memoria y gráficos, pero que se consideren necesarios para una adecuada terminación de los trabajos.”
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